
4.1.1.1. pasākuma "Ārstniecības iestāžu infrastruktūras attīstība" 

ceturtā kārta

Projekta iesnieguma sagatavošana un vērtēšanas kārtība

2025. gada 16.janvāris 



Saturs

▪ Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

▪ Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā

▪ Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

▪ Atlases process un laika grafiks

2



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

3



Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai (2)

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA tīmekļa vietnē:
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-1-1-k-4

▪ Atlases nolikums
▪ Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika
▪ Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un to piemērošanas metodika
▪ Izmaksu un ieguvumu analīzes forma
▪ Infrastruktūras izmantošanas valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanai un citu 

darbību veikšanai proporcijas aprēķināšanas forma un metodika

▪ Apliecinājums par nosacījumu izpildi attiecībā uz piešķirto kompensāciju apmēru un 
pārmērīgas kompensācijas kontroli (NVD)

▪ Apliecinājums par plānoto un piešķirto valsts atbalstu par tām pašām attiecināmajām 
izmaksām

▪ MK noteikumi 
▪ Tiks pievienotas atbildes uz saņemtajiem jautājumiem
▪ Būs pieejams vebināra ieraksts un prezentācijas

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-1-1-k-4


Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā
(KPVIS)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības 
informācijas sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un 
pievienojot visus nepieciešamos pielikumus

Projekta iesniegumu iesniegšana:

www.projekti.cfla.gov.lv

5

līdz 26.02.2025. plkst. 23:59

http://www.projekti.cfla.gov.lv/


Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā (KPVIS)

▪ Informācija, pamācības e-vides lietotāju tiesību iegūšanai, jaunā Līguma forma un 
tiesību veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

▪ Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

▪ E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

6

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba


Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
www.projekti.cfla.gov.lv

7

http://www.projekti.cfla.gov.lv/


Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

8

Ja nepieciešama 

palīdzība!



Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

9

Paskaidrojošie paziņojumi
(informācija no veidlapas aizpildīšanas metodikas)



10

Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

▪ darbību nosaukumi atbilst darbību saturam

▪ darbībām var pievienot apakšdarbības

ATZĪMĒ DARBĪBAS

darbības definētas saskaņā ar MK noteikumiem

Darbību aprakstos:

▪ sniedz informāciju par darbības ietvaros plānoto rīcību

▪ sniedz pamatojumu darbību nepieciešamībai

▪ sniedz pamatojums, ka plānotās darbības risinās identificētās mērķa grupas 
vajadzības un problēmas

▪ skaidro, kas ir jau paveikts pirms PI iesniegšanas

DARBĪBU APRAKSTI

▪ norāda skaitlisko izteiksmi un atbilstošu mērvienību

▪ darbību rezultātiem jāizriet no darbības satura un apraksta

DARBĪBU REZULTĀTI - 

DEFINĒ PIE RĀDĪTĀJIEM

▪ rezultāta

▪ HP VINPI
RĀDĪTĀJI

▪sniedz informāciju par darbību īstenošanu pirms PI iesniegšanas

▪sniedz informāciju par darbību īstenošanas ilgumu – līdz 2029.gada 31.decembrim

▪veicot atzīmes laika grafikā, pārliecinās par darbību secīgumu un to, ka darbības  nodrošina 
rādītāju sasniegšanu

ĪSTENOŠANAS LAIKA GRAFIKS

▪ sadaļā Projekta budžeta kopsavilkums izmaksu pozīcijas piesaista darbībām un norāda 
nepieciešamo informāciju

IZMAKSU POZĪCIJAS

Ja plānota būvniecība: 

▪ vismaz 3 vispārīgās HP VINPI darbības, kas attiecas uz komunikācijas un vizuālās 
identitātes aktivitātēm, publiskajiem iepirkumiem un kas kopumā veicina vienlīdzīgas 
iespējas un pamattiesību ievērošanu

▪ vismaz 3 specifiskās HP VINPI darbības, kas izriet no pasākuma atbalstāmo darbību un 
projekta satura un kas īpaši veicina vides un informācijas piekļūstamību personām ar 
kustību, redzes, dzirdes vai garīga rakstura traucējumiem, vecāka gadagājuma 
cilvēkiem un vecākiem ar maziem bērniem

▪ darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu (3.2.kritērijs).

Tikai tehnoloģiju iegāde: 

•Vismaz 1 vispārīgā HP VINPI darbība

▪darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu (3.2.kritērijs).

HP DARBĪBAS un to apraksti



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

11

MK noteikumos definētās darbības



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

12

Aktivizēta 
iespēja projekta 

darbībai 
pievienot 

apakšdarbību

Obligāti jānorāda darbības apraksts!!!



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

13

Izvēloties katru no apakšdarbībām, tām 

jāpievieno apraksts!



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

14



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

15



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

Pievienot darbību un 
apakšdarbību rezultātus

16



17

Atzīmē rādītājus, 
kuri attiecas un 
konkrēto darbību / 
apakšdarbību, 
t.sk., HP rādītājus 
VINPI_12 un/vai 
VINPI_17

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)



Projekta iesnieguma sagatavošana (12)

18



Projekta iesnieguma sagatavošana (13)

19

Budžeta pozīciju sasaista ar darbību 
sadaļā “Budžeta kopsavilkums”



Projekta iesnieguma sagatavošana (14)

20

Pievieno pielikumus 
sadaļā «Papildus 
pielikumi», ja 
attiecināms.

Nepievienojot pielikumus 
sadaļā «Obligātie 
pielikumi», 
nevarēs iesniegt 
projekta iesniegumu!

Projekta iesniegumam, kura kopējās izmaksas (ieskaitot PVN) pārsniedz 1 
miljonu euro jāpievieno projekta IIA



Projekta iesnieguma sagatavošana (15)

21

VTNP pilnvarojam uzlicēja (NVD) apliecinājums un 
apliecinājums par plānoto un piešķirto VA par tām pašām attiecināmajām izmaksām,   
aizpildāmi atbilstoši atlases nolikuma 7. un 8.pielikumā iekļautajiem paraugiem.

Pievienojams sadaļā “Obligātie pielikumi”



Papildus pievienojamie dokumenti (16)

PI jāpievieno PI sadaļā “Projekta budžeta kopsavilkums” norādīto izmaksu apmēru (vienotais 
kritērijis Nr. 1.6.) :

▪ pamatojošos dokumentus vai projekta budžetā iekļauto izmaksu aprēķina atšifrējums
▪ izmaksu apmēra pamatojumu/skaidrojumu

Informāciju var pamatot ar:
▪ publiski pieejamu avotu par preču vai pakalpojumu cenām norādīšanu
▪ provizorisku tirgus izpēti*
▪ noslēgtiem nodomu protokoliem vai līgumiem
▪ u.c. informāciju (piemēram, pieredzi līdzīgos projektos)

* tirgus izpēte var notikt dažādos veidos, piemēram, izsūtot e-pastus potenciālajiem 
piegādātājiem, veicot telefonisku aptauju, balstoties uz ekspertu slēdzieniem u.tml., 
nepieciešams nodrošināt tirgus izpētes dokumentēšanu, lai būtu pierādījums tam, kā notikusi 
attiecīgā pretendenta izvēle

22



23

Ja kāds no papildus pievienojamiem pielikumiem pieejams tīmekļvietnē, 
norādīt tīmekļvietnes adresi attiecīgajā projekta iesnieguma sadaļā

Projekta iesnieguma sagatavošana (17)



Projekta iesnieguma sagatavošana (18)

24

Apliecinājumi ir integrēti e-vidē!



Projekta iesnieguma sagatavošana (19)

25



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu pieņem trīs mēnešu 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas.

26

26.02.2025.

PI iesniegšanas 
termiņš

26.05.2025.

Lēmumu 
pieņemšana

termiņš



27

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

▪ vērtē projekta iesnieguma atbilstību 
projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritērijiem

▪ pieņem lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



28

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu sadarbības iestāde
pieņem, ja projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem.

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja
projekta iesniedzējam nepieciešams veikt sadarbības iestādes noteiktās
darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu
vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot. Ja projekta
iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu, projekta iesniedzējs veic tikai
darbības, kuras ir noteiktas lēmumā par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar
nosacījumu, nemainot projekta iesniegumu pēc būtības.



29

Vērtēšanas kārtība (4)

Ja projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu, pēc
precizētā projekta iesnieguma iesniegšanas, pamatojoties uz
vērtēšanas komisijas atzinumu par nosacījumu izpildi vai neizpildi,
sadarbības iestāde izdod atzinumu par:

lēmumā noteikto nosacījumu izpildi, ja precizētais projekta
iesniegums iesniegts lēmumā noteiktajā termiņā un ar precizējumiem
projekta iesniegumā ir izpildīti visi lēmumā izvirzītie nosacījumi;

lēmumā noteikto nosacījumu neizpildi, atzīstot projekta
iesniegumu par noraidāmu, ja kāds no lēmumā noteiktajiem
nosacījumiem netiek izpildīts vai netiek izpildīts lēmumā noteiktajā
termiņā vai ja projekta iesniedzēja iesniegtās informācijas dēļ projekta
iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem.



30

Vērtēšanas kārtība (5)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

vienotie kritēriji

specifiskie atbilstības kritēriji

vienotie izvēles kritēriji



31

Vērtēšanas kārtība (6)

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija 
ietekme uz 

lēmuma 
pieņemšanu

3.1. Projekta iesniegumā ir norādīti plānotie ieguldījumi infrastruktūras attīstībā, kurā tiek
nodrošināti valsts apmaksāti sekundārās ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumi, aprakstot, kā
projekta aktivitāšu īstenošanas rezultātā plānots uzlabot sekundārās ambulatorās veselības
aprūpes pakalpojumu pieejamību visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši sociālās, teritoriālās
atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem.

P

3.2. Projekta iesniegumā iekļautas darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu vai pāreju uz 

atjaunojamiem energoresursiem, vai pasākumus, kas kopumā vai daļēji ir aizstājami ar 
izmaksefektīviem, tehniski, ekonomiski un videi nekaitīgiem alternatīviem pasākumiem, un vienlīdz 
efektīvi nodrošina attiecīgo mērķu sasniegšanu.

P

3.3. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā principa ”Vienlīdzība, iekļaušana,
nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” īstenošanu. P



Neprecizējamie kritēriji (7)

Saskaņā ar MK noteikumu 20.punktu projekta iesniedzējs nevar pretendēt uz atbalsta saņemšanu, ja

tas atbilst grūtībās nonākuša komersanta statusam saskaņā ar Komisijas 2014. gada 17. jūnija

Regulas Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu,

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu, 2. panta 18. punktu.

Neprecizējamie kritēriji (N)– vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. Projekta
iesniedzējs nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs.

Atbilstību kritērijam pārbauda:

1)uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu un;

2)uz lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanas dienu vai atzinuma par 
nosacījumu izpildi pieņemšanas dienu, ja ir bijis pieņemts lēmums par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu. 

32

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651/oj/?locale=LV


Atlases process un laika grafiks

33

no 09.12.2024. 

līdz 26.02.2025.

PI iesniegšana

līdz 
26.05.2025.

Lēmums

no 
27.05.2025.

Līgumu 
slēgšana 

līdz
27.06.2025.

Nosacījumu 
izpilde 

(1 precizēšanas  
reize)

līdz
26.09.2025.

Precizējumu 
vērtēšana

no
29.09.2025.

Līguma
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Gunta Švarce, Veselības un satiksmes projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 

gunta.svarce@cfla.gov.lv

tel. 27074306

mailto:gunta.svarce@cfla.gov.lv

	Default Section
	Slide 1: 4.1.1.1. pasākuma "Ārstniecības iestāžu infrastruktūras attīstība"  ceturtā kārta   Projekta iesnieguma sagatavošana un vērtēšanas kārtība 2025. gada 16.janvāris 
	Slide 2:   Saturs
	Slide 3: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
	Slide 4: Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai (2)
	Slide 5: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 6: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā (KPVIS) 
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)  www.projekti.cfla.gov.lv 
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 11: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 12: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 13: Projekta iesnieguma sagatavošana (7) 
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana (9) 
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana (10)
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana (11)
	Slide 18: Projekta iesnieguma sagatavošana (12) 
	Slide 19: Projekta iesnieguma sagatavošana (13)
	Slide 20: Projekta iesnieguma sagatavošana (14)
	Slide 21: Projekta iesnieguma sagatavošana (15)
	Slide 22: Papildus pievienojamie dokumenti (16)
	Slide 23
	Slide 24: Projekta iesnieguma sagatavošana (18)
	Slide 25: Projekta iesnieguma sagatavošana (19)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 28: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 29: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 30: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 31: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 32: Neprecizējamie kritēriji (7) 
	Slide 33: Atlases process un laika grafiks
	Slide 34


